
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 004/2013 – 09 de Janeiro de 2013 
 

1/5 

 
Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE  

NOME Lotação Vigência Tipo NÚMERO Decisão Função Nova Lotação 
PATRICIA VEIGA NASCIMENTO  CCS 2012.1 PROCESSO 23007.011823/2012-48 DEFERIDO   
ELVES DE ALMEIDA SOUZA  CCAAB/ GTA/ 

NUADM 
AGO 2012 – DEZ 2012 PROCESSO 23007.008662/2012-13 DEFERIDO   

ELIELSON LIMA AQUINO  CCAAB/ASTEA  AGO 2012 – ABR 2013 PROCESSO 23007.010470/2012-69 DEFERIDO   
 

 
 

Ocorrência: PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO  
NOME Lotação Vigência Tipo NÚMERO Decisão Função Nova Lotação 

CRISTIANO CARVALHO DE JESUS  
PROGEP/ CAD/ 

NUGAD  
17/12/2012 PROCESSO 23007.013347/2012-08 DEFERIDO   

ADRIANO BITTENCOURT DE SOUZA  
CCS/ GTA/ 
NUAPAD  

17/12/2012 PROCESSO 23007.013359/2012-24 DEFERIDO   

ZOZILENE SANTOS TELES  
CCAAB/ GTA/ 

NUATE  
26/12/2012 PROCESSO 23007.013006/2012-92 DEFERIDO   

GILVAN SILVA DOS SANTOS  
PROGRAD/ 

NUGPOL 
20/12/2012 PROCESSO 23007.013590/2012-18 DEFERIDO   

ANA MARIA SILVA OLIVEIRA  PROPAAE/CPA 17/12/2012 PROCESSO 23007.013360/2012-59 DEFERIDO   
ERON LEMOS PITON NUGPAV 21/01/2013 PROCESSO 23007.013625/2012-19 DEFERIDO    
 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

NOME Lotação Vigência Tipo NÚMERO Decisão Função Nova Lotação 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA PROAD/ CLG/ 
NGSE  

DEZEMBRO/2012 PROCESSO 23007.000045/2013-42 DEFERIDO   

Ocorrência: LICENÇA PRÊMIO  

NOME Lotação Vigência Tipo NÚMERO Decisão Função Nova Lotação 

ALZIRA DIAS DE SOUZA  PROPAAE/ 
CAEST 

04/03/2013 – 02/04/2013 PROCESSO 23007.013449/2012-15 DEFERIDO   



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 004/2013 – 09 de Janeiro de 2013 
 

2/5 

 

Ocorrência: PROGRESSÃO POR MÉRITO FUNCIONAL (TEC. ADMINISTRATIVO) 

NOME Lotação Vigência Tipo NÚMERO Decisão Função Nova Lotação 

LUIZ ARTUR DOS SANTOS DA SILVA  PROAD/ CLG/ 
NSTR  

22/07/2011 PROCESSO 23007.000085/2013-94 DEFERIDO   

LUANA SOUZA SILVEIRA  CCAAB/ GTA/ 
NUAPAC  

05/10/2012 PROCESSO 23007.000006/2013-45 DEFERIDO   



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 004/2013 – 09 de Janeiro de 2013 
 

3/5 

PORTARIA 006/2013 
 
RESOLVE: 
 
Conceder Progressão por Mérito aos Servidores Técnico-Administrativos em Educação abaixo 
relacionados, considerando o interstício para progressão por mérito funcional e mantido o nível de 
Capacitação, indicado em cada em caso, conforme abaixo: 
 

NOME CARGO CLASSE 
PADÃO 

ANTERIOR 
AVD 

PROGRESSÃO A PARTIR DE: NOVO 
PADRÃO DIA MÊS ANO 

Elane Santos Gonçalves Museólogo E 02 2011 13 01 2013 03 

Erik Mautone Pereira Arquivista E 04 2011 04 01 2013 05 

Eron Lemos Píton Assistente em Administração D 02 2011 21 01 2013 03 

Fagner da Silva Merces Assistente em Administração D 02 2011 11 01 2013 03 

Felipe Cardoso Santos Assistente em Administração D 02 2011 21 01 2013 03 

Felipe Cássio Reis Ramos Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

François Santos de Brito Assistente em Administração D 02 2011 28 01 2013 03 

Geremias Ribeiro Fiúza Assistente em Administração D 02 2011 13 01 2013 03 

Gerlan Cardoso Sampaio Assistente em Administração D 02 2011 19 01 2013 03 

Hamilton Pereira de Cerqueira Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

Heder Pereira Peixoto Assistente em Administração D 02 2011 19 01 2013 03 

Isaelce Santos Silva Bibliotecário-Documentalista E 08 2011 02 01 2013 09 

Ismael Jacob Dal Zot Junior Diretor de Programa E 02 2011 21 01 2013 03 

Itamar Mendes de Souza Filho Assistente em Administração D 02 2011 27 01 2013 03 

Jackson Neris de Souza Rocha Assistente em Administração D 02 2011 25 01 2013 03 

Jadmilson da Cruz Dias Assistente em Administração D 02 2011 26 01 2013 03 

Janete dos Santos Técnico em Assuntos Educacionais E 04 2011 05 01 2013 05 

Jarbas Queiroz dos Santos Assistente em Administração D 02 2011 20 01 2013 03 

Joabe Sant”Ana da Silva Assistente em Administração D 02 2011 12 01 2013 03 

João Paulo dos Santos Alves Assistente em Administração D 02 2011 27 01 2013 03 

Joel Carlos Coutinho da Silva 
Filho 

Assistente em Administração D 02 2011 21 01 2013 03 

Jose Joaquim da Silva Ramos Assistente em Administração D 02 2011 29 01 2013 03 

Jose Roberto dos Santos Barbosa Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

Josemary Pereira Santana Assistente em Administração D 02 2011 26 01 2013 03 

Josevando Santos Pereira Assistente em Administração D 02 2011 12 01 2013 03 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 004/2013 – 09 de Janeiro de 2013 
 

4/5 

PORTARIA 007/2013 
 
RESOLVE: 
 
Conceder Progressão por Mérito aos Servidores Técnico-Administrativos em Educação abaixo 
relacionados, considerando o interstício para progressão por mérito funcional e mantido o nível de 
Capacitação, indicado em cada em caso, conforme abaixo: 
 

NOME CARGO CLASSE 
PADÃO 

ANTERIOR 
AVD 

PROGRESSÃO A PARTIR DE: NOVO 
PADRÃO DIA MÊS ANO 

Juliano Carneiro Falconery 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

E 02 2011 22 01 2013 03 

Julio César Vieira Braga Médico-Área E 01 2011 04 01 2013 02 

Kilson Oliveira dos Santos Assistente em Administração D 02 2011 29 01 2013 03 

Leandro Barreto de Souza Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

Leomar Bomfim Lisboa Assistente em Administração D 02 2011 25 01 2013 03 

Leonardo da Silva Sampaio Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

Leonardo de Freitas Neto Assistente em Administração D 02 2011 25 01 2013 03 

Lorena Pereira Araujo Técnico de Laboratório Área D 01 2011 04 01 2013 02 

Lucas Santos Cardoso Assistente em Administração D 02 2011 15 01 2013 03 

Luiz Carlos de Souza Menezes Assistente em Administração D 02 2011 15 01 2013 03 

Marcus Pimentel Oliveira Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

Maria Regina Cunha Cavalcante Assistente em Administração D 02 2011 22 01 2013 03 

Mario Silva Pereira Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

Mirella Prazeres Rodrigues Assistente em Administração D 03 2011 29 01 2013 04 

Murilo Santos Botelho 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

E 04 2011 31 01 2013 05 

Nara Katary dos Reis Souza  Técnico de Laboratório Área D 02 2011 22 01 2013 03 

Nayara Andrade de Oliveira Assistente em Administração D 02 2011 28 01 2013 03 

Osman de Souza Lemos Assistente em Administração D 02 2011 18 01 2013 03 

Paulo Felipe Neves de Araújo Assistente em Administração D 02 2011 15 01 2013 03 

Priscila Carvalho Lopes Assistente Social E 04 2011 03 01 2013 05 

Priscila Santos Santana Assistente em Administração D 02 2011 27 01 2013 03 

Rafael Santos Andrade Assistente em Administração D 02 2011 21 01 2013 03 

Rafhael Peixoto Teixeira Assistente em Administração D 02 2011 13 01 2013 03 

Raoni Souza Ferreira Técnico de Laboratório Área D 01 2011 04 01 2013 02 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 004/2013 – 09 de Janeiro de 2013 
 

5/5 

PORTARIA 008/2013 
 
RESOLVE: 
 
Conceder Progressão por Mérito aos Servidores Técnico-Administrativos em Educação abaixo 
relacionados, considerando o interstício para progressão por mérito funcional e mantido o nível de 
Capacitação, indicado em cada em caso, conforme abaixo: 
 

NOME CARGO CLASSE 
PADÃO 

ANTERIOR 
AVD 

PROGRESSÃO A PARTIR DE: NOVO 
PADRÃO DIA MÊS ANO 

Reinaldo Cardoso Barreto Assistente em Administração D 02 2011 20 01 2013 03 

Rejane Barbosa Cardoso Assistente em Administração D 02 2011 25 01 2013 03 

Ricardo Ornelas da Silva 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

E 02 2011 15 01 2013 03 

Roberto Jorge Silva dos Santos Técnico em Assuntos Educacionais E 02 2011 19 01 2013 03 

Roberto Rivelino de Castro Técnico de Laboratório Área D 01 2011 01 01 2013 02 

Roberto S Sardeiro Assistente em Administração D 02 2011 19 01 2013 03 

Rodrigo Silva Santana Neto Assistente em Administração D 02 2011 29 01 2013 03 

Rômulo Oliveira de Almeida Assistente em Administração D 02 2011 20 01 2013 03 

Roque Antonio Menezes Santos Técnico de Laboratório Área D 01 2011 01 01 2013 02 

Sabrina Carvalho Machado Assistente em Administração D 02 2011 21 01 2013 03 

Sávio Thadeu Ramos Rodrigues Assistente em Administração D 02 2011 21 01 2013 03 

Sérgio Santos de Almeida Assistente em Administração D 02 2011 15 01 2013 03 

Simea Azevedo Brito Borges Auditor E 02 2011 25 01 2013 03 

Sinvaldo Barbosa Melo Assistente em Administração D 02 2011 25 01 2013 03 

Tercio da Silva Menezes Assistente em Administração D 02 2011 20 01 2013 03 

Túlio Fabrinne Moura Mata Assistente em Administração D 02 2011 15 01 2013 03 

Virgilio Justiniano dos Santos 
Filho 

Assistente em Administração D 02 2011 25 01 2013 03 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 


